Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Кулегашская начальная школа – детский сад»

Агрызского муниципального района Республики Татарстан

(МБОУ «Кулегашская начальная школа – детский сад» АМР РТ)

ПРИКАЗ

от 22 октября 2020 г.                                                                                                  № 92

О создании школьного спортивного клуба

 В целях реализации стратегии развития физической культуры и спорта в Российской

Федерации, развития детско-юношеского спорта и приобщения обучающихся к

систематическим занятиям физической культурой и спортом, на основании методических

рекомендаций Минобрнауки России и Минспорттуризма России, на основании Приказа

Министерства образования и науки Республики Татарстан № под – 929/20 от 04.09.2020г

«О создании школьных спортивных клубов в образовательных организациях Республики

Татарстан». В соответствии с подпунктом «б» пункта 1 Перечня поручений по итогам

заседания Совета по развитию физической культуры и спорта, прошедшего 10 октября

2019 года, утвержденного Президентом Российской Федерации 22 ноября 2019 года № Пр

– 2397 и на основании приказа Министерства Просвещения Российской Федерации от 23

марта 2020 года №117 «Об утверждении Порядка осуществления деятельности школьных

спортивных клубов (в том числе в виде общественных объединений), не являющихся

юридическим лицами», на основании Приказа МКУ «Управление образования» «О

создании школьных спортивных клубов в образовательных организациях Агрызского

муниципального района Республики Татарстан»

 ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Создать на базе МБОУ «Кулегашская начальная школа – детский сад» школьный

спортивный клуб «Акпатыр».

2. Назначить руководителем школьного спортивного клуба Васильева Юрия Сергеевича,

учителя физической культуры.

3. Руководителю школьного спортивного клуба Васильеву Ю.С., разработать положение о

школьном спортивном клубе на основании методических рекомендаций и примерного

положения о школьном спортивном клубе.

4. Определить состав Совета школьного спортивного клуба:

4.1. Васильеву Ю.С., учитель физической культуры. – руководитель клуба;

4.2. Никитин К.В., учитель начальных классов – заместитель руководителя клуба;

4.3. Михайлова В.В., учитель начальных классов – член клуба;

4.4. Мурзина А.Л., учитель начальных классов – член клуба;

4.5. Корнева И.Г., учитель английского языка - член клуба (по согласованию);

5. Контроль за исполнение оставляю за собой.

С